



INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES DE IGUAÇU GRANDE- PREVIGUABA/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000019/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente de acordo com as necessidades do PREVIGUABA*

Fornecedor : 44.179.507 ADRIANA ANACLETO ROCHA SOUZA - 44.179.507/0001-20

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNIDADE	GIMBA	GIMBA	R\$ 1,50	R\$ 6,00	R\$ 1,50	R\$ 6,00	--	R\$ 0,00

Descrição: APONTADOR METÁLICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, 01 (UM) FURO, SEM DEPÓSITO, COMPATÍVEL COM LÁPIS HB Nº02.

1	30,00	UNIDADE	KALUNGA	KALUNGA	R\$ 8,74	R\$ 262,20	R\$ 8,74	R\$ 262,20	--	R\$ 0,00
---	-------	---------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: BLOCO PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 76, LARGURA 76, COR AMARELO FLUORESCENTE. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA DE REFERÊNCIA POST-IT

1	20,00	UNIDADE	CARMOLIFE	CARMOLIFE	R\$ 7,41	R\$ 148,20	R\$ 7,41	R\$ 148,20	--	R\$ 0,00
---	-------	---------	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: VERDE OU PRETA. COMPRIMENTO x LARGURA x ALTURA: 35.5cmx13cmx25cm

1	2,00	CAIXA	KALUNGA	KALUNGA	R\$ 33,81	R\$ 67,62	R\$ 33,81	R\$ 67,62	--	R\$ 0,00
---	------	-------	---------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	----	----------

Descrição: CANETA TIPO MARCA TEXTO, CARACTERÍSTICAS: EM GEL, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA CHANFRADA, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE BRILHANTE, BOA RESISTENCIA À LUZ, CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES, CERTIFICACAO DO INMETRO. MARCAS PARA REFERÊNCIA: FABER CASTEL, CIS OU BIC.

1	5,00	CAIXA	FABER	FABER	R\$ 18,26	R\$ 91,30	R\$ 18,27	R\$ 91,35	--	R\$ 0,00
---	------	-------	-------	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	----	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO AÇO Nº 3/0 CAIXA COM 450 UNIDADES.

1	5,00	CAIXA	FABER	FABER	R\$ 12,87	R\$ 64,35	R\$ 12,87	R\$ 64,35	--	R\$ 0,00
---	------	-------	-------	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	----	----------

Descrição: CLIPS GALVANIZADO AÇO Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES.

1	4,00	UNIDADE	FABER	FABER	R\$ 6,19	R\$ 24,76	R\$ 6,19	R\$ 24,76	--	R\$ 0,00
---	------	---------	-------	-------	----------	-----------	----------	-----------	----	----------

Descrição: COLA EM BASTÃO 40G COM TAMPA ANTI-RESSECAMENTO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, MATERIAL ATÓXICO, CERTIFICADA PELO IMETRO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

1	4,00	CAIXA	3XT	3XT	R\$ 63,43	R\$ 253,72	R\$ 63,43	R\$ 253,72	--	R\$ 0,00
---	------	-------	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	----	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 5.493,00

Subtotal Orçado: R\$ 5.493,25 0,0045 % R\$ 0,25

ROGERIO MAIA VIEIRA
Presidente
Matricula: 210512-8 - PREVIGUABA
CP RPPS CGINV I

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO: 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G/M. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
1	4,00	UNIDADE	KALUNGA	KALUNGA	R\$ 15,77	R\$ 63,08	R\$ 15,77	R\$ 63,08	--	R\$ 0,00
Descrição: ESTILETE LARGO COM LÂMINA RETRÁTIL, ESPRESSURA: 18 MM, MATERIAL: CORPO EMBURRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA.										
1	8,00	UNIDADE	FABER	FABER	R\$ 5,94	R\$ 47,52	R\$ 5,94	R\$ 47,52	--	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO, FORMATO: ESPÁTULA ZINCADA.										
1	10,00	UNIDADE	CARMOLIFE	CARMOLIFE	R\$ 5,63	R\$ 56,30	R\$ 5,63	R\$ 56,30	--	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45MM X 40M. PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
1	10,00	CAIXA	CARMLIFE	CARMOLIFE	R\$ 271,48	R\$ 2.714,80	R\$ 271,50	R\$ 2.715,00	--	R\$ 0,01
Descrição: FOLHA DE PAPEL SULFITE, A4 BRANCO, MATERIAL ALCALINO, COMP. 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M², CAIXA DE PAPELÃO COM 10 (DEZ) RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. PAPEL PARA APLICAÇÃO/IMPRESSÃO EM IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA. PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX OU REPORT.										
1	4,00	UNIDADE	CARMOLIFE	CARMOLIFE	R\$ 28,51	R\$ 114,04	R\$ 28,51	R\$ 114,04	--	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, TIPO MESA, COMPATÍVEL COM GRAMPO: 26/6.										
1	5,00	CAIXA	3XT	3XT	R\$ 5,77	R\$ 28,85	R\$ 5,77	R\$ 28,85	--	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
1	4,00	PACOTE	3XT	3XT	R\$ 17,80	R\$ 71,20	R\$ 17,80	R\$ 71,20	--	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ENCADERNADOR 600 FOLHAS: PACOTE COM 50 UNIDADES. GRAMPO PLÁSTICO INJETADO NA COR PRETA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS.										
1	6,00	UNIDADE	FABER	FABER	R\$ 0,69	R\$ 4,14	R\$ 0,69	R\$ 4,14	--	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE HB N° 2										
1	8,00	PACOTE	KALUNGA	KALUNGA	R\$ 16,53	R\$ 132,24	R\$ 16,53	R\$ 132,24	--	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G, COR BRANCA, FOSCO, TAMANHO 210mmX297mm, PACOTE COM 50 FOLHAS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER. PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
1	5,00	PACOTE	CARMOLIFE	CARMOLIFE	R\$ 11,46	R\$ 57,30	R\$ 11,46	R\$ 57,30	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTA EM "L", MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO (A4), PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, COR TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.										
1	40,00	UNIDADE	FABER	FABER	R\$ 21,05	R\$ 842,00	R\$ 21,05	R\$ 842,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTA REGISTRADORA A/Z, LOMBADA LARGA, FORMATO: 282mmX315mmX75mm, NA COR: PRETA.										
1	2,00	CAIXA	3XT	3XT	R\$ 126,17	R\$ 252,34	R\$ 126,17	R\$ 252,34	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO, COR: KRAFT, COM GRAMPOS PÁSTICOS, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.										

Subtotal Adjudicado R\$ 5.493,00

Subtotal Orçado: R\$ 5.493,25

0,0045
%

R\$ 0,25

ROGERIO ARAIA VIEIRA
Presidente
Matrícula: 2105127 - PREVIGUARA
CP RPPS CGINV I

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UNIDADE	BOBCARM	BOBCARM	R\$ 30,78	R\$ 153,90	R\$ 30,78	R\$ 153,90	--	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR DE METAL COM 02(DOIS) FUROS, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS: COM MARGEADOR DE PLÁSTICO E ESTRUTURA METÁLICA, BASE PLÁSTICA, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.										
1	6,00	UNIDADE	BOBCARMO	BOBCARMO	R\$ 6,19	R\$ 37,14	R\$ 6,19	R\$ 37,14	--	R\$ 0,00
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40ML, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, COR: PRETA, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
Subtotal Lote R\$ 5.493,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.493,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.493,25	0,0045 %	R\$ 0,25	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.493,00	R\$ 5.493,25	0,0045 %	0,25

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Iguaba Grande-RJ, 14 de Maio de 2024

ROGÉRIO MAIA VIEIRA

PRESIDENTE

ROGÉRIO MAIA VIEIRA
Presidente
Matricula: 210612-8 - PREVICUABA
CP RPPS CGINV I